actibus apostolorum. Incipit : « Incipit epistola Aratoris, sub-

« diaconi sancte Romanae ecclesiae, ad Florianum scripta, in

«qua invitât eum ad legendum libruni suum quem con-

« scripsit de actibus apostolorum metrice quedam expo-

< nens. » — xme siècle.

Sur le premier feuillet de garde, on lit : « Pertinet abbatie Signiaceusi. »-

i° Après les distiques de Turcius Apronianus, qui suivent la note rapportée

ci-dessus, on lit une scholie introduite dans le texte, ainsi conçue : « Argumen-

• tum. Sedulius epistola premissa Macedonio presbitero, sedeçim dehinc ver-

« suum prologo lecturos invilans, paupertatern exilis ingenii holerum comparât

« vilitati. In primo laicus in Italia philosophiam didicit. Postea cum aliis me-

« trum heroicum Macedonio consulante docuit. In Achaia libros suos scripsit

« tempore Valentiniani et Tbeodosii. >» Puis la rubrique : « Item prologus in quo

« légère volentes ad humilitatem invitât. » Suivent YOpus Paschale et les hymnes.

— 2° A la suite du poëme de Juvencus, sont ces vers écrits d'une main plus

moderne :

IHo iti virgineo generosa juvenacla partu

Panniculo tenui inculto praesepe reclinans ,

Sic nova lex primum vestita est paupere textu

,

Eloquio donec amicire, Juvence sat erdos,

Purpureo hanc tibi velle fuit, quod par fuit. Krgo

Nos nisi veriloquis nugaces anteferamus

Vates, Virgilio jubeamus : cède Juvenco

3° Le poëme d'Arator est précédé de cette notice, du même temps que le ma-

nuscrit : « Beato domino Petro adjuvante, oblatus est hujus modi codex ab

« Aratore, siibdiacono sanctae ecclesiae Romanae, sancto et apostolico viro papa?

« Vigilio, et susceptus ab eo die viij idus aprilis, anle confessionem , in presbi-

• terio beati domini Pelri, cum ibidem plures episcopi , presbiteri, diaconi et

« cleri pars maxima pariter interesset. Quem cum ibidem inox pro aliqua parte

7 5.
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« fecisset legi, Surgentio viro venerabili, primicerio scolse notariorum, in

« scrinio dédit esse collocandum. Cujus beatitudinem litterarii omues dilectis-

« simi continuo rogaverunt ut eum juberet publiée recitari. Quod cum fieri

« prœcepisset , in ecclesia Beati Pétri quae vocatur Ad-Vincula, religiosorum

« simul et laicorum nobilium sed et e populo diversorum turba convenit. Atque

« eodem Aratore recitante, distinctis diebus, ambo libri quatuor vicibus sunt

«auditi, cum uno die medietas tantum libri legeretur proptcr assiduas repe-

« ticiones quas cum favore multiplici postulabant; eadem autem recitatio facta